

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023-0708001

Processo Administrativo Nº 0308001/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA WALDELÍRIA BITTECOURT DA SILVA CEI

Data de Publicação: 23/08/2023 09:52:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:17

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Palco Coberto (12,00M X 8,00M) - Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01e NBR 9050/15 da ABNT). Pé direito de no mínimo 7 metros. Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10.832,80	Valor Total: 433.312,00	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Palco Coberto (9,00M x 6,00M) - Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta ?, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6.789,60	Valor Total: 203.688,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	010	16.975.387/0001-31	647.952,30	637.000,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	019	23.361.387/0001-07	705.000,00	705.000,00	10,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:17

LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Praticáveis Modulados - Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,00	Valor Total: 10.150,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 4	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Cerca Modulada de Isolamento - Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 1,00m, ou de 2,00m, ou de 3m de comprimento por 1,10 metro de altura, executadas com tubos com diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 15 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 70.000,00	
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 4,00M x 4,00M - Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 288,00	Valor Total: 864,00	
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 6,00M x 6,00M - Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 10,00M x 10,00M - Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventa-dos em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.103,00	Valor Total: 33.090,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	017	16.975.387/0001-31	135.116,69	123.704,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	104	23.361.387/0001-07	272.550,00	272.550,00	120,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:17
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Banheiro Químico - Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa desejo, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado para uso do público em geral. Unidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 260,40	Valor Total: 26.040,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Banheiro Químico PNE - Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 259,20	Valor Total: 12.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	094	16.975.387/0001-31	41.783,50	39.000,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	046	23.361.387/0001-07	45.000,00	45.000,00	15,38	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:17
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Grupo Gerador com Capacidade de 180 kva - Grupo gerador silenciado com capacidade de 180 kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador Crama-coG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta relegável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.592,30	Valor Total: 77.769,00	
Item: 11	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Grupo Gerador com Capacidade de 125 kva - Grupo gerador silenciado com capacidade de 125Kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador Crama-coG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta relegável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.315,40	Valor Total: 34.731,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	014	16.975.387/0001-31	118.222,65	112.500,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	076	23.361.387/0001-07	126.000,00	126.000,00	12,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Estrutura de Fly 2,00M x 10,00M - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), pintadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.714,60	Valor Total: 74.292,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Barracas Padronizadas desmontáveis 1,40M x 1,40M - Barracas construídas com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 373,80	Valor Total: 11.214,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Barracas Padronizadas desmontáveis 3M X 2M - Barracas construídas com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 373,80	Valor Total: 14.952,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 15 Unidade: METRO QUADRADO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: Arquibancada - locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm de altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensados e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechado lateral e fundo de compensado.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 1.942,40 **Valor Total:** 155.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	038	16.975.387/0001-31	261.693,60	255.850,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	035	23.361.387/0001-07	269.500,00	269.500,00	5,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: DIÁRIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: ILUMINAÇÃO -Pequeno Porte - 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx); 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx); 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 2.346,30 **Valor Total:** 58.657,50

Item: 17 Unidade: DIÁRIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: ILUMINAÇÃO -Médio Porte - 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 minibrute de 6 lâmpadas; 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 2 de 24kw); 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; 04 movinghead 575 spot; 01 máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 3.313,60 **Valor Total:** 165.680,00

Item: 18 Unidade: DIÁRIA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: ILUMINAÇÃO -Grande Porte - 72 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 02 minibrute de 6 lâmpadas; 02 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 3 de 24kw); 01 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais; 01 mesa de luz digital dmx-a-volitepe-arl ou similar; 01 spliterdmx de 04canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; 08 movinghead 575 spot; 01 strobo de 3000 w; 12 refletores acl ou loco light; 01 canhão seguidor hmi 1200w; 01 máquina de fumaça dmx com ventilador; Extensões , cabos e conectores para ligação do mesmo.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 7.926,50 **Valor Total:** 198.162,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	012	16.975.387/0001-31	438.442,00	422.500,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	088	23.361.387/0001-07	445.000,00	445.000,00	5,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Som pequeno porte 1 - Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no mínimo 8 canais; 02 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS cada; 04 microfones com fio (padrão sm 58); 01 microfone uhf sem fio, com bateria, Pedestais e cabeamento para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa mu-sical ambiente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.500,00		Valor Total: 37.500,00
Item: 20	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Som pequeno porte 2 - Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no mínimo 16 canais; 04 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS; 04 microfones com fio (padrão sm 58); 04 microfones com fio (padrão sm 57); 02 microfone uhf sem fio, com bateria 02 retornos; Pedestais e cabeamento para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.900,00		Valor Total: 28.500,00
Item: 21	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Som Médio PORTE - Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo: 01 mesa digital com no mínimo 24 canais; Sistema de caixas fly ou line arrays com seus respectivos graves, com 02 unidades de caixas altas e 02 unidades de caixas graves por lado do palco ou boca de cena; 08 microfones com fio (padrão sm 58); 08 microfones com fio (padrão sm 57); 06 microfones para captação e altas frequências (condensadores) –para aplicação em cordas, metais ou coros vocais; 02 microfone uhf sem fio, com bateria, 06 retornos SM 400 –com mínimo 600 Watts; 01 amplificador de guitarra de alto padrão, com mínimo de 120W (referência Fender Twinreverb); 01 amplificador de contra-baixo completo (cabeçote, caixa de altas e caixa de graves), Pedestais e cabeamento conforme para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente. Diária=24 horas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.720,00		Valor Total: 186.000,00
Item: 22	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SOM GRANDE PORTE - PA sistema line - 16 caixas para cima penduradas em andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixa de sub, 4 rack de potência, com cabeamento para alimentação de sistema, multicabo 36 vias e duas mesa digital 32 canais, som de cabo side duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo de bateria, 1 monitor duplo de percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 quite de microfone p/ bateria, 7 percussões, 4 microfone para voz com fio, 2 microfones sem fio, 20 pedestais, 1 cubo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental. Com opção de DJ			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6.100,00		Valor Total: 152.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	085	16.975.387/0001-31	406.873,15	404.500,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	024	23.361.387/0001-07	420.500,00	420.500,00	3,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO TELÃO DE LED P07 - 1 Painel De 3x2m Em Led De Alta Resolução (10mm), Outdoor E Indor, Com Dimensões 240x400mm, Com Processador De Vídeo, Estrutura De Box Em Alumínio, Cabos E Acessórios, Computador Com Sistema De Proteção			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.362,90		Valor Total: 168.145,00
Item: 24	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Efeitos Especiais - 06 SKY Paper –Máquina de Papel –CH; 04 Lançador de Serpentina; 12 Gerb para cascata in Door.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 557,10		Valor Total: 27.855,00

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	132	16.975.387/0001-31	202.555,50	196.000,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	024	23.361.387/0001-07	205.000,00	205.000,00	4,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 09**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: JOGO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Conjunto de Mesas e Cadeiras - Composto de 01 (uma) mesa plástica quadrada com 04 (quatro) cadeiras plásticas em polipropileno, que suportem até 120 kg, na cor branca, conforme norma da ABNT.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 2.880,00	
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: DECORAÇÃO – Decoração completa, incluindo arranjos, painel em tecido de acordo com o tipo de avento, balões, outros tecidos para cenário, capas de cadeiras, Toalha Fina Central para a mesa de autoridades, Arranjo de chão com folhagem, folhas e flores tropicais, de 1,5m de largura, na altura máxima da mesa, Estrutura para Banners de grande porte e tapetes.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9.039,60	Valor Total: 225.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	026	16.975.387/0001-31	306.553,50	228.870,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	022	23.361.387/0001-07	317.000,00	317.000,00	38,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 010**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SHOW PIROTÉCNICO - Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros, coloridos, cascata, rojões, foguetes, tempo de duração e queima até 03 minutos.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5.000,00	Valor Total: 175.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	008	16.975.387/0001-31	179.517,80	175.000,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	033	23.361.387/0001-07	192.500,00	192.500,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO SOM - Divulgação dos eventos oficiais do Município, através de vinhetas gravadas que ficarão repetindo para informações dos eventos, como dia, hora, local e outras informações necessárias.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 77.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	060	16.975.387/0001-31	78.162,00	77.000,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	135	23.361.387/0001-07	105.000,00	105.000,00	36,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 13:51:18
LOTE 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CAMARIMN CLIMATIZADO - 4M X 4M: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CLIMATIZADO, COMPOSTO DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM MONTANTES DE 02,70M DE ALTURA,E PLACAS FORMICADA TIPO TS NA COR BRANCA BRILHANTE, PISO COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE OU FIBRA DE VIDRO ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO RECAPEADO COM CARPETE NA COR PRETA, COBERTURA DEVERÁ SEREM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO ALONATER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIORCONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. CONSI DERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.763,80	Valor Total: 82.914,00	

Item: 30	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CAMAROTE - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA NAS DIMENSÕES DE 3,00M X 2,00 X 2,10M DEALTURA E VINTE E SETE METROS LINEARES, PÉ DIREITO DE 2,50M, ALTURA DO PISO AO SOLO DE 2,23M, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE OU EM FIBRA DE VIDR O, ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO PINTADO COM TINTA PVA NACOR PRETA, REVESTIDO NASAIA, FUNDOS ELATERAISATÉ O GUARDA-CORPO COM TAPUMES METÁLIC OS, PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA,COBERTURA DEVERÁ SER EM LONAVINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURATUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DE VEND O ALONATER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M²EFILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. COM CAPACIDADE PARA 20 LUGARES. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5.086,20	Valor Total: 152.586,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELMA REGIA SOARES MELO MOTA	111	16.975.387/0001-31	241.110,90	235.500,00		Sim
2 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	060	23.361.387/0001-07	246.000,00	246.000,00	4,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

AUTORIDADE: EVANDRO CORREA DA SILVA